中国社会科学院关于做好1996年度

各类人员考核工作的通知

社科（96）人字160号  1996年11月28日

院属各单位：

为做好1996年度我院各类人员的考核工作，现将有关事项通知如下：

一、考核工作要严格按照我院关于管理人员和专业技术人员的考核规定进行。要遵循客观公正、民主公开、注重实绩的原则，坚持标准，实事求是，正确评价工作人员的德才表现和工作实绩，激励工作人员提高政治和业务素质，认真做好本职工作。

二、根据人事部的有关规定，确定优秀等次的人数比例，由原规定不超过本单位实有人员的20%，调整为不超过本单位实有人员的15%。

三、对考核中德、能、勤、绩表现较差，在年度考核中难以确定是否称职的人员，可先予以告诫，期限为3—6个月。告诫期间扣发岗位津贴50%。告诫期满有明显改进的，可定为称职等次；仍表现不好的，定为不称职等次。

四、对考核中不称职和实行告诫的人员，各单位应及时将处理结果报人事教育局。凡在上一年度有称职记录的人员，对其在本年度的考核情况，要向人事教育局报送专项材料。

五、专业技术人员的考核以计划内项目为依据，未经单位同意的项目，不作为考核内容。

六、关于工人考核，按以下考核等次标准执行：

优秀：政治思想表现好，模范遵守法律、纪律和各项规章制度，精通业务，工作勤奋，责任心强，确保劳动安全，工作成绩突出。

称职：政治思想表现好，自觉遵守法律、纪律和各项规章制度，熟悉业务，工作积极，无责任事故，注重劳动安全，能够履行岗位职责，完成工作任务。

不称职：组织纪律较差，难以适应工作要求，履行岗位职责差，不能完成工作任务，或工作责任心不强，在工作中造成严重失误，或忽视劳动安全，违反工作和操作规程，发生严重事故。

七、各单位双向选择工作后下岗的富余人员不参加年度考核。

八、因公出国人员的考核，出国期间应由本人定期向所在单位汇报工作和学习情况，由所在单位备案，待其按期归国后确定考核意见。

九、专业人员、管理人员及工人的考核表从1996年起分别改用新表，原表不再使用。

十、各单位各类人员考核结果于12月底前报人事教育局干部三处。

附件：

1．中国社会科学院专业技术人员考核表

2．中国社会科学院管理人员考核表

3．中国社会科学院工人年度考核登记表

中国社会科学院人事教育局

附件1

中国社会科学院

专业技术人员考核表

（19    年度）

单位：

	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	专业领域

	职称及聘任时间

注：述职内容应包括完成计划内项目情况，主要学术活动、学术成果被采用和获奖情况等

	主  要  业  绩
	成果形式、出版单位（刊物名称）、发表时间、字数及合作者等

	研究室（处）评语
	室主任
	考  核  结  果
	考核等级

	评聘意见

	所长         单位章

年    月    日

中国社会科学院人事教育局制

附件2

                                          编号

管 理 人 员 考 核 表

（        年度）

单    位

姓    名

职    务

中国社会科学院制

填  表  说  明

一、用钢笔填写，字迹要端正、清楚。

二、表内不够填写时，可另外附纸填写。

三、表格填好后，经主管领导审阅后，存入个人档案。

	姓    名

	性    别

	出生年月

	民    族

	文化程度

	政治面貌

	行政职务

	专业职务

	管 工 作

主 要 分

	何 奖 励

何 时 获

	失 职 情 况

工 作 失 误
	时    间
	情况概述
	损失影响程度
	处理结论

	情    况

进修培训
	时    间
	培训内容
	主 办 单 位
	成    绩

	本人述职：

（可附加页）                                              签字

年    月    日

	群众测评得分：

	主管领导评语：

签字            职务

年    月    日

说明：处以下干部由处长填写；处级干部由主管领导填写；所领导评语分别由所长或党委书记填写
	考核等级

	聘任意见

	考核组评语
	考评组长

年    月    日

	本人意见
	签名              年    月    日

	复核意见
	签名              年    月    日

	批准意见
	签名              年    月    日

附件3

中国社会科学院

工人年度考核登记表

（199    年度）

单位：

	姓    名

	性  别

	出  生  年  月

	政治面貌

	文化程度

	工种技术等级

	本人工作总结

	评 鉴 意 见

主 管 领 导
	签名              年    月    日

	等    级

考    核

	意    见

被考核人
	签名              年    月    日

	意    见

批    准
	盖章              年    月    日